

Nº OPERAÇÃO 887553/2018	Nº SICONV 034136/2018	IGGOV ITABUNA - IT	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	DATA ASSINATURA
PROponente / TOMADOR MUNICÍPIO DE BUERAREMA	MUNICÍPIO / UF BUERAREMA / BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO KM 2	OBJETO DO CTEF	LOCALIDADE / ENDEREÇO KM 2	OBJETO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	INÍCIO DA OBRA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	OBJETO DO CTEF	OBJETO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	INÍCIO DA OBRA

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2	10,00	673,38	6.733,80	1-SERVIÇOS PRELIMINARES		10,00				
Serviço	1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO GOVERNO FEDERAL	M2	2,50	358,72	896,80	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	2,50					
Meta	2	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS											
Nível	2.1	CALÇADA											
Serviço	2.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	1.549,20	45,70	70.798,44	3-CALÇADA			190,00	560,00	372,20	305,00
Serviço	2.1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO E=7CM	M3	121,77	688,31	85.033,21	3-CALÇADA			13,44	41,21	31,26	23,52
Serviço	2.1.3	ATERRO MANUAL DE VALLAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M3	121,77	107,93	13.142,64	3-CALÇADA			13,44	41,21	31,26	23,52
Serviço	2.1.4	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO NA COR NATURAL, PARA DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC II REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE	M2	23,28	94,31	2.195,54	3-CALÇADA				7,76	7,76	2,91
Nível	2.2	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.2.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	3.953,00	0,47	1.857,91	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS			480,00	1.400,00	930,50	762,50
Serviço	2.2.2	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLITO ATE 20 CM DE ESPESURA	M2	3.953,00	1,71	6.759,63	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS			480,00	1.400,00	930,50	762,50
Serviço	2.2.3	PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	3.953,00	68,01	268.843,53	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS			480,00	1.400,00	930,50	762,50
Meta	3	SINALIZAÇÃO											
Serviço	3.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UNI	8,00	94,07	752,56	4-SINALIZAÇÃO						

Frontes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 460.948,36

*ban*



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos  
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo  
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 8875532018	Nº SICONV 034138/2018	GIGOV ITABUNA - IT	GESTOR MUNICIPAIS	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	ACÇÃO / MODALIDADE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM	DATA ASSINATURA
PROPOSTANTE / TOMADOR MUNICÍPIO DE BUERAREMA	MUNICÍPIO / UF BUERAREMA / BA	LOCALIDADE / ENDEREÇO KM 2	OBJETO PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM			
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF				

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	7	8	9	10	11	12
Meta	1	SERVIÇOS PRELIMINARES						7	8	9	10	11	12
Serviço	1.1	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO	M2	10,00	673,38	6.733,80	1-SERVIÇOS PRELIMINARES	PRACA ORLANDO MARINHO	SINALIZAÇÃO	LIMPEZA FINAL DAS RUAS			
Serviço	1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO PADRÃO GOVERNO FEDERAL	M2	2,50	358,72	896,80	1-SERVIÇOS PRELIMINARES						
Meta	2	PAVIMENTAÇÃO DE RUAS											
Nível	2.1	CALÇADA											
Serviço	2.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS	M	1.549,20	45,70	70.798,44	3-CALÇADA	152,00					
Serviço	2.1.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO E=7CM	M3	121,77	688,31	85.033,21	3-CALÇADA	12,34					
Serviço	2.1.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA.	M3	121,77	107,93	13.142,64	3-CALÇADA	12,34					
Serviço	2.1.4	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, NA COR NATURAL, PARA DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC II REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE.	M2	23,28	94,31	2.195,54	3-CALÇADA	4,85					
Nível	2.2	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.2.1	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA DE SERVIÇO	M2	3.953,00	0,47	1.857,91	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	380,00					
Serviço	2.2.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESURA	M2	3.953,00	1,71	6.759,63	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	380,00					
Serviço	2.2.3	PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M2	3.953,00	68,01	268.843,53	2-PAVIMENTAÇÃO DE RUAS	380,00					
Meta	3	SINALIZAÇÃO											
Serviço	3.1	PLACA ESALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 48X25CM	UNI	8,00	94,07	752,56	4-SINALIZAÇÃO		8,00				

Frentes de Obra:

Valor Total do Orçamento: R\$ 460.948,36

ML



